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	Прави разлика помеѓу обновливи и необновливи извори на енергија и дискутира за различни примери, вклучувајќи сончева енергија, биомаса и фосилни горива.

Ги опишува односите помеѓу еколошките, социјалните и економските системи, од локално до глобално ниво.
	Сите ученици знаат дека фосилните горива биле формирани пред повеќе од милиони години и тие се резерви на хемиска енергија. Тие се необновливи извори на енергија.

Поголем дел од учениците објаснуваат за формирањето на фосилни горива.

Некои ученици   дискутираат како луѓето ги користат фосилните горива во домот и важноста на фосилните горива за пошироката економија.
	Воведете ја лекцијата потсетувајќи се на преносите на енергија во синџир на исхрана кој вклучува детритивори и разложувачи. Што би се случило доколку растителните и животинските остатоци не се распаднале целосно?

· Учениците претходно проучувале обновливи и необновливи извори на енергија во шесто одделение. Користете квиз или друга активност за да одредите на што може да се сетат учениците.

· Учениците гледаат видео за да дознаат за формирањето на фосилни горива. Побарајте од учениците да запишуваат забелешки за да може да нацртаат дијаграм за да го објаснат процесот.

· Дискутирајте за идејата дека фосилните горива се резерви на хемиска енергија кои се таложеле повеќе од милиони години. Тие не може да се заменат па  затоа се опишани како необновливи извори на енергија. Штом биде запалено фосилното гориво, енергијата не се уништува. Сепак, многу од енергијата се пренесува во топлинска енергија која се шири. Оваа енергија повеќе не е погодна форма за употреба.

· Дискутирајте како луѓето ги користат фосилните горива во домот и важноста на фосилните горива за пошироката економија.

· Дополнителни активности за настава за животната средина може да се најдат во Зелен Пакет.

Донесете заклучок дека фосилните горива биле формирани пред повеќе од милиони години и тие се резерви на хемиска енергија. Тие се необновливи извори на енергија.
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	Пример на видеа (на англиски јазик)
https://www.youtube.com/watch?v=pvH-h7TzSsE
https://www.youtube.com/watch?v=zaXBVYr9Ij0
Грутки јаглен и малку нафта.

Забелешка: учениците подетално ќе го проучуваат формирањето на фосили како дел од биологија за осмо одделение, како и нивниот хемиски состав како дел од хемија за осмо одделение.

Зелен Пакет
	Дискусија

Квиз

Дијаграм

Дискусија

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, 

Наставни методи: истражување, групен, индивидуален, аудио визуелен

Наставни техники: квиз, дијаграм
Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Да истражат за глобалното затоплување и промена на климата на нашата планета.
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